МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОМ ДЕТСКОЙ КУЛЬТУРЫ «РОВЕСНИК» г. ЧЕЛЯБИНСКА»
454071, Челябинская область, г. Челябинск, ул. Комарова,114   тел. (351) 734-46-03, 773-58-94, 772-93-88, факс (351) 772-93-88

http://rovesnik74.rue-mail: 174ddk@mail.ru

ИНН: 7452023221  КПП: 745201001

ПРИКАЗ

От «01» сентября 2020г.                                                               №________

┌                                                            ┐

             Об участии в межведомственной

              профилактической акции

             «Образование всем детям»

              в 2020 году

         Во исполнение распоряжения Администрации города Челябинска от 31.08.2020

№8292 «О проведении межведомственной профилактической акции «Образование всем

детям», в соответствии с планом работы Комитета по делам образования города

Челябинска, на основании приказа Комитета по делам образования города Челябинска от

31.08.2020 №1377-у «Об участии в межведомственной профилактической акции

«Образование всем детям» в 2020 году,  в целях реализации системы мер по профилактике

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних,  предотвращения роста количества детей

и подростков, не занятых учебой или работой, оказания помощи детям и подросткам,

находящимся в социально опасном положении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Принять участие всем образовательным площадкам ДДК «Ровесник» в

межведомственной профилактической Акции «Образование всем детям» с 1 сентября

по 1 октября 2020 года.

2.  Утвердить план проведения Акции  (приложение)

3. Создать рабочую группу в составе:

-     Розановой Н.В. – зам. директора по УВР;

-     Пургиной Р.В. -  методиста ДДК;

-     Соломко Н.В. -  педагога-организатора ДДК;

4.  Методисту по социально- профилактической работе Пургиной Р.В.:

-   обеспечить общую координацию деятельности ОП по реализации мероприятий в

рамках Акции;

-     провести с педагогами- организаторами ОП информационно-методическое совещание

по организации и проведению Акции;

-   провести работу по корректировке базы данных о детях, находящихся в трудной

жизненной ситуации;

-     предоставить в МКУ «ЦОДОО г. Челябинска» в установленные сроки информацию и

отчеты (приложение 3-6).

-      организовать:

1)    информирование жителей микрорайона, прилегающих территорий к ОП;

2)    в период с 01.09 по 30.09.2020 года работу «горячей» телефонной линии

      «Образование всем детям» (7735894, 7754005, 7724782, 7727912, 7720338, 7734622,

7724708,7728517) для выявления детей, не приступивших к обучению в новом

http://rovesnik74.ru/
mailto:174ddk@mail.ru

учебном году;

-  содействовать оказанию педагогической и социально-психологической помощи

выявленным в ходе проведения Акции необучающимся, с целью их адаптации в

образовательном процессе;

5.  Педагогам-организаторам образовательных площадок:

-    создать условия для привлечения в коллективы несовершеннолетних, находящихся в

социально-опасном положении, состоящих на профилактических видах учета;

-      в срок до 20.09.2020 г. представить на утверждение социальные паспорта ОП;

-    в срок до 23.09.2020 г. сдать итоговую информацию о мероприятиях, проводимых в

рамках Акции «Образование всем детям».

6.  Педагогу- организатору Соломко Н.В. обеспечить размещение предоставляемой

информации в рубрике «Образование всем детям» на сайте ДДК

7. Контроль  исполнения  данного приказа оставляю за собой.

  Директор                                                                       Н.С. Дергунова

  МБУДО «ДДК «Ровесник»

  г.Челябинска»

  с приказом ознакомлен(а):

Ф.И.О. сотрудника Подпись сотрудника Дата ознакомления

Н.В.Розанова

Р.В. Пургина

Н.В.Соломко

М.А. Гамова

Л.Н. Кокшарова

Р.З.  Рахимова

Т.К. Федченко

Е.А. Голубчикова

В.Ю.Чистякова

Исп.: Пургина Р.В.

7735894